

Сравнительная таблица
изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2018 год: общий объём доходов в сумме 22 219 732 371,22 рубля; общий объём расходов в сумме 23 364 641 334,88 рубля; дефицит в сумме 1 144 908 963,66 рубля.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2018 год: общий объём доходов в сумме 22 723 943 890,37 рубля; общий объём расходов в сумме 23 868 852 854,03 рубля; дефицит в сумме 1 144 908 963,66 рубля.
2.	5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: в 2018 году в сумме 12 307 444 294,90 рубля; в 2019 году в сумме 12 641 453 340,00 рублей и в 2020 году в сумме 14 472 479 500,00 рублей	5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: в 2018 году в сумме 12 811 655 814,05 рубля; в 2019 году в сумме 12 641 453 340,00 рублей и в 2020 году в сумме 14 472 479 500,00 рублей
3.	16. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут: на 2018 год в сумме 51 457 051,02 рубля и 1 774 752 137,06 рубля; на 2019 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 2 055 566 546,69 рубля; на 2020 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 1 692 491 314,54 рубля	16. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут: на 2018 год в сумме 51 457 051,02 рубля и 1 777 618 070,69 рубля; на 2019 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 2 079 978 192,37 рубля; на 2020 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 1 692 491 314,54 рубля

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
4.	24. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2018 году в сумме 36 485 582,26 рубля; выплату компенсации расходов по оплате содержания жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в 2018 году в сумме 20 481 492,82 рубля до принятия соответствующих решений Думы города; реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2019 году в сумме 666 400,00 рублей и в 2020 году в сумме 921 000,00 рублей до определения исполнителей; реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного бюджетирования "Бюджет Сургута Online" в 2018 году в сумме 5 971 026,72 рублей до завершения процедуры отбора общественных инициатив; участие в реализации совместно с органами государственной власти субъектов Российской Федерации мер по обеспечению жилыми помещениями граждан и ликвидации и расселению приспособленных для проживания строений, в том числе по переселению несовершеннолетних детей, зарегистрированных совместно с родителями после 01.01.2012 в приспособленных для проживания строениях, в соответствии	24. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2018 году в сумме 27 011 547,92 рубля; выплату компенсации расходов по оплате содержания жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в 2018 году в сумме 5 252 681,73 рубля до принятия соответствующих решений Думы города; реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2019 году в сумме 666 400,00 рублей и в 2020 году в сумме 921 000,00 рублей до определения исполнителей; реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного бюджетирования "Бюджет Сургута Online" в 2018 году в сумме 5 873 549,05 рублей до завершения процедуры отбора общественных инициатив; участие в реализации совместно с органами государственной власти субъектов Российской Федерации мер по обеспечению жилыми помещениями граждан и ликвидации и расселению приспособленных для проживания строений, в том числе по переселению несовершеннолетних детей, зарегистрированных совместно с родителями после 01.01.2012 в приспособленных для проживания строениях, в соответствии

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	с решением Думы города от 07.12.2015 № 795-V ДГ, в 2018 году в сумме 134 932 805,43 рубля; приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций в 2019 году в сумме 208 695 700,00 рублей и в 2020 году в сумме 2 682 055 300,00 рублей	с решением Думы города от 07.12.2015 № 795-V ДГ, в 2018 году в сумме 46 391 712,55 рубля; приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций в 2019 году в сумме 208 695 700,00 рублей и в 2020 году в сумме 2 682 055 300,00 рублей
5.	26. Установить, что в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются из бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов в случаях, предусмотренных приложением 13. Порядок предоставления субсидий, предусмотренных приложением 13 к настоящему решению, за исключением субсидий, поступивших из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с решениями органов государственной власти Российской Федерации и органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, устанавливается муниципальными правовыми актами Администрации города, принимаемыми в соответствии с настоящим решением и общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. Субсидии предоставляются в соответствии с муниципальными правовыми актами Администрации города и	26. Установить, что в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются из бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов в случаях, предусмотренных приложениями 13-14. Порядок предоставления субсидий, предусмотренных приложениями 13-14 к настоящему решению, за исключением субсидий, поступивших из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с решениями органов государственной власти Российской Федерации и органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, устанавливается муниципальными правовыми актами Администрации города, принимаемыми в соответствии с настоящим решением и общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. Субсидии предоставляются в соответствии с муниципальными правовыми актами Администрации города и

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	заключаемыми на основании указанных актов соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий из бюджета городского округа город Сургут между главными распорядителями бюджетных средств и получателями субсидий в соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом муниципального образования для соответствующего вида субсидии.	заключаемыми на основании указанных актов соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий из бюджета городского округа город Сургут между главными распорядителями бюджетных средств и получателями субсидий в соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом муниципального образования для соответствующего вида субсидии.
6.	27. Установить, что в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями Администрации города юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, в рамках реализации муниципальных программ: на 2018 год в сумме 100 000, 00 рублей; на 2019 год в сумме 100 000, 00 рублей и на 2020 год в сумме 100 000,00 рублей.	27. Установить, что в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями Администрации города юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, в рамках реализации муниципальных программ: на 2018 год в сумме 2 600 000, 00 рублей; на 2019 год в сумме 100 000, 00 рублей и на 2020 год в сумме 100 000,00 рублей.
7.	29. Установить, что в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год плановый период 2019-2020 годов предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями Администрации города некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам проводимых конкурсов, в 2018 году в сумме 7 166 000,00	29. Установить, что в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год плановый период 2019-2020 годов предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями Администрации города некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам проводимых конкурсов, в 2018 году в сумме 5 374 562,23

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	рублей, в 2019 году в сумме 2 300 000, 00 рублей и в 2020 году в сумме 2 300 000,00 рублей.	рубля, в 2019 году в сумме 2 300 000, 00 рублей и в 2020 году в сумме 2 300 000,00 рублей.
8.	Приложение 13 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»	Приложение 13 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа город Сургут на 2018 год»
9.	Отсутствует	Приложение 14 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа город Сургут на плановый период 2019-2020 годов»

Начальник отдела планирования расходов
департамента финансов
Гагарина Евгения Сергеевна
тел. (3462) 52 21 58